
OBEC ČERVENÝ HRÁDOK

Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2023 obce Červený Hrádok, ktorým sa mení

a dopĺňa VZN č. 1/2023  obce Červený Hrádok o určení výšky príspevku na

čiastočnú úhradu nákladov v školských zariadeniacha zariadení školského

stravovania v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Červený Hrádok

Návrh vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 28.07.2023

Zverejnený na internetovej stránke obce dňa: 28.07.2023

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 28.07.2023

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 14.08.2023

Pripomienky zasielať:

- písomne na adresu: Obec Červený Hrádok, 951 82  Červený Hrádok č. 193

- elektronicky na adresu: o  bec@cervenyhradok.sk  

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu  VZN uskutočnené dňa:……………….

___________________________________________________________________________

Schválené všeobecne záväzné nariadenie

Na rokovaní OZ obce dňa: ………………..2023

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa: ………………....2023

VZN nadobúda účinnosť dňom: 01.09.2023

mailto:volkovce@gmail.com


Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2023, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 1/2023
obce Červený Hrádok o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v

školských zariadeniach a zariadení školského stravovania v zriaďovateľskej
pôsobnosti obce Červený Hrádok

Obecné zastupiteľstvo Obce Červený Hrádok sa podľa ustanovenia § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4písm. g) 
Zákona č. 369/1990 Zb . o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 140 ods.10 zákona 
č. 245/2008 Z.z o výchove a vzdelávaní ( školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 
znení neskorších predpisov sa uznieslo na vydaní  Všeobecne záväzného nariadenia obce Červený 
Hrádok č. 2/2023 ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie obec Červený Hrádok č. 
1/2023 o určení výšky mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov a výšku príspevku na režijné 
náklady a podmienky úhrady v  zariadení školského stravovania v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 
Červený Hrádok. 

Čl. 1 Predmet

Týmto  Všeobecne záväzným nariadením obce Červený Hrádok č. 2/2023 sa mení a dopĺňa 
Všeobecne záväzné nariadenie obec Červený Hrádok č. 1/2023 o určení výšky mesačného 
príspevku na čiastočnú úhradu nákladov a výšku príspevku na režijné náklady a podmienky úhrady 
v  zariadení školského stravovania v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Červený Hrádok nasledovne:

- pôvodné znenie Čl. 2 ods. 1) sa vypúšťa a nahrádza sa novým znením:

1) Za pobyt dieťaťa v materskej škole zriadenou obcou Červený Hrádok prispieva zákonný zástupca
na čiastočnú úhradu výdavkov materskej školy mesačne na jedno dieťa
- s trvalým pobytom za území obce Červený Hrádok sumou 15,00 €
- s trvalým pobytom za území inej obce sumou 20,00 €.

- pôvodné znenie Čl. 4 ods. 1) odstavec 3 sa vypúšta a nahrádza sa novým znením:

Výška čiastočnej úhrady nákladov na nákup potravín na jedno jedlo podľa vekových kategórií 
stravníkov pri poskytnutí dotácie a príspevkov zákonného zástupcu dieťaťa alebo žiaka, na 
ktorého sa vzťahuje nárok na dotáciu na stravovanie sa určuje nasledovne:

Ukazovateľ Náklady

Desiata

na nákup

Obed

potravín

Olovrant

Spolu 
náklady 
na nákup 
potravín

Príspevok 
ZZ na 
režijné 
náklady/
mesačne

Dotácia na 
podporu 
dieťaťa 
k stravovacím
návykom 
UPSVaR

Platba ZZ 
za 1 deň
(réžia 
a doplatok 
na nákup 
potravín)

MŠ denná
Stravník – 
dieťa MŠ 0,45 1,10 0,35 1,90 0 0

1,90

MŠ denná
0,50



Stravník – 
dieťa MŠ, 
rok pred 
plnením 
povinnej 
školskej 
dochádzky

0,45 1,10 0,35 1,90 5,00 1,40

ZŠ stravník - 
žiak I. stupňa
ZŠ

0 1,50 0 1,50 5,00 2,10 -0,60

ZŠ stravník -
Žiak II. 
stupňa ZŠ

0 1,70 0 1,70 5,00 2,30 -0,60

MŠ denná
Stravník – 
dieťa MŠ 
Malé 
Vozokany,
alebo z inej 
obce

0,45 1,10 0,35 1,90

4,00/denná 
réžia

hradí obec
Malé

Vozokany,
alebo iná

obec

0
1,90

Sumy v tabuľke sú uvedené v Eur.

Čl. 2 Záverečné ustanovenia

1) Toto nariadenie bolo schválené na rokovaní obecného zastupiteľstva obce Červený Hrádok  dňa   
……………..2023.
2) Toto nariadenie nadobúda účinnosť dňom 01.septembra 2023.

Monika Furová
 starostka obce


	Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2023 obce Červený Hrádok, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 1/2023 obce Červený Hrádok o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školských zariadeniacha zariadení školského stravovania v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Červený Hrádok
	Návrh vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 28.07.2023
	Zverejnený na internetovej stránke obce dňa: 28.07.2023
	Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 28.07.2023
	Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 14.08.2023
	Pripomienky zasielať:
	písomne na adresu: Obec Červený Hrádok, 951 82 Červený Hrádok č. 193
	elektronicky na adresu: obec@cervenyhradok.sk
	Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:……………….
	___________________________________________________________________________
	Schválené všeobecne záväzné nariadenie
	Na rokovaní OZ obce dňa: ………………..2023
	Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa: ………………....2023
	VZN nadobúda účinnosť dňom: 01.09.2023

